
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/17-08-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 758-44/17-08-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙV της δημοπρασίας του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με 
το Φ.Π.Α., χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 022 «Αποκατάσταση Ζημιών προκλήθηκαν από σεισμούς στις 
Υποδομές Π.Ε. Λευκάδας – Π.Ε. Κεφαληνίας – Π.Ε. Ιθάκης» με  Κ.Ε.2015ΕΠ02200006.           
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-08-2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 69267/44/14-08-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Σταύρος Τραυλός    Τακτικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
16o Θέμα:  Έγκριση Πρακτικού ΙV της δημοπρασίας του έργου: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με 
το Φ.Π.Α., χρηματοδότησης ΣΑΕΠ 022 «Αποκατάσταση Ζημιών προκλήθηκαν από σεισμούς στις 
Υποδομές Π.Ε. Λευκάδας – Π.Ε. Κεφαληνίας – Π.Ε. Ιθάκης» με  Κ.Ε.2015ΕΠ02200006.           
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κ. Ευάγγελου Μοσχονά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του 
άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή  έχει την αρμοδιότητα να 
καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις, να διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή 
δημοπρασιών και διαγωνισμών εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν. 4412/2016 (Α’ 147) 

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)».     
      
Το έργο αφορά εργασίες εκτελεσθούν εργασίες αποκατάστασης βλαβών των ασφαλτικών ταπήτων του 
επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε Λευκάδας, κατασκευής τεχνικών έργων απορροής ομβρίων υδάτων και 
αντιστήριξης πρανών, αποκατάστασης πλακοστρώσεων από καθιζήσεις και  διαγραμμίσεων για την  
βελτίωση της οδικής ασφάλειας.  
 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
Έχοντας υπ’ όψιν : 
1. Την Αριθ. 182-20/24-10-2020 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ με θέμα  «10η 
Τροποποίηση  Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020».  
2. Την αρ. 23742/10017/28-03-2022  (ΑΔΑ: 9Κ7Κ7ΛΕ-ΓΞΙ) Απόφαση της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
με θέμα: “14η Τροποποίηση Έγκρισης διάθεσης πίστωσης και ορισμός υπολόγου έργου ΣΑΕΠ 022 “ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΠΟΥ ΠΡΟΚΛΗΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΣΤΙΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ- 
ΠΕ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΠΕ ΙΘΑΚΗΣ” ΜΕ Κ.Ε. 2015ΕΠ02200006, όπου περιλαμβάνεται το υποέργο 
«ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-
2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α. 
3. Την με Αρ. Πρωτ. οικ.86096/13904/π.ε20/Φ.Ε/2-2-2023 (ΑΔΑ:ΩΥΣΘ7ΛΕ-ΜΜ8), Απόφαση με την 
οποία εγκρίθηκε η  μελέτη του παραπάνω  έργου 
4. Την αριθ. 99-05/09-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΨ27ΛΕ-ΧΚΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης  όρων διακήρυξης ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α.. 
5. Την με (ΑΔΑΜ:23PROC012138360) από 15/02/2023 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α.., εις βάρος του προυπ/σμού της Σ.Α.Ε.Π 022 του Π.Δ.Ε. με 
Κ.Ε.2015ΕΠ02200006. 
6. Την από 14 Μαρτίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, κατά 
την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ έξι (6) οικονομικοί φορείς. (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 195684). 
7. Το από 14-03-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
8. Η υπ. αρ. .234-11/21-03-2023 (ΑΔΑ: 69ΚΝ7ΛΕ-0ΥΚ) Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν 
9. Το από 19-05-2023 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
10. Η υπ. αρ. 481-27/30-05-2023 (ΑΔΑ: 93ΟΘ7ΛΕ-590) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν.  
11.  H υπ. αρ.:  47650 / 7341/ 8-6-2023 Πρόσκληση   υποβολής   εξηγήσεων   τιμής   προσφορών   της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας 
12. H από   12-06-2023   εξήγηση της ΜΑΚΗΣ Α.Τ.Ε.Ε. 
13. H από 26-06-2023  εξήγηση της ΕΝΩΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ    
14. Το από 10-07-2023 Πρακτικό ΙΙI 
15. H  από 21-07-2023  πρόσκληση υποβολής  δικαιολογητικών στον  προσωρινό ανάδοχο  του έργου 
ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ  μέσω της λειτουργίας  “ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ”  του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ . 
16. Το από 28-07-2023 μήνυμα  μέσω της λειτουργίας  “ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ”  του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ του  
οικονομικού  φορέα ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ  υποβολής των ζητούμενων δικαιολογητικών 
στοιχείων. 
17. Το από 09-08-2023 Πρακτικό  IV  της Επιτροπής Διαγωνισμού 
 
                                   

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ  ε  θ  α 
 

I. Την έγκριση του Πρακτικού  IV  της δημοπρασίας του έργου  «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 ΕΥΡΩ μαζί με 
το Φ.Π.Α. 

II. Την κατακύρωση  του διαγωνισμού  στον  οικονομικό φορέα «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς: 21,17 %. 

III. Την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις της παρ. 
3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016. 
. 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                         
ΧΑ , Πρ/νο Τμ. Σ.Ε.  
            
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                                     
Το από 09-08-2023 Πρακτικό IV 
 
 
 

 
 

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Τμήματος Συγκ/κων  Έργων 

Ο 
Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ 

Π. Ε. Λευκάδας 
 
 
 

Παναγιώτης Κομποτιάτης 
Πολιτικός Μηχ/κός ΠΕ 

 
 
 

Ευάγγελος Μοσχονάς 
Πολ/κός Μηχ/κός ΠE 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓKΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙV 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΑΨΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ Ν.4412/2016 ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΣΗΔΗΣ 

 
 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (Π.Ι.Ν.) / Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΕΡΓΟ: «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 

17-1-2015 προϋπ/μου 713.000,00 € με Φ.Π.Α. 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ: ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 23PROC012138360 / 2023-02-15 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ: αριθ. πρωτ. 12405/1928 - 15-02-2023, (ΑΔΑΜ: 23PROC012138190 / 2023-

02-15) 

Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 195684 

ΛΗΞΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 14/03/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ: 14/03/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ. 

 
 
 
Στη Λευκάδα στις  09 του μηνός  Αυγούστου του  έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας  Τετάρτη   και 

ώρα 10:00 π.μ. συνήλθαν σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε 
Λευκάδας που εδρεύει στο ισόγειο του κτιρίου του Διοικητηρίου, τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού, η 
οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 99-05/09-02-2023 (ΑΔΑ: ΨΧΨ27ΛΕ-ΧΚΞ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφ. Ιονίων Νήσων. 

Η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους: 
 
1. Κομποτιάτης Παναγιώτης, Πολιτικό Μηχ/κο ΠΕ,      υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Λευκάδας ως Πρόεδρος 
2. Γιαννακόπουλος Χρήστος, Αρχ/κτονα Μηχ/κο ΠΕ,      υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Λευκάδας ως Μέλος 
3. Κακλαμάνης Στέφανος, Μηχ/γο Μηχ/κο ΠΕ,      υπάλληλος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Λευκάδας ως Μέλος 
 

Σε συνέχεια του από  10  Ιουλίου  2023 Πρακτικού ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού, το οποίο εγκρίθηκε 
με την  υπ. αριθ. 642-37/11-07-2023 (ΑΔΑ: 6Κ3Φ7ΛΕ- 7ΛΘ) Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν,  ζητήθηκε  από τον οικονομικό φορέα  ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ   με το από 21-07-2023  

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

μήνυμα   μέσω  της λειτουργίας «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ   η υποβολή δικαιολογητικών 
προσωρινού αναδόχου του έργου  , εντός προθεσμίας 10  ημερών. 

 Με το  από 28-07-2023 μήνυμα μέσω της λειτουργίας “ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ” του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ  
υπεβλήθησαν τα ζητούμενα δικαιολογητικά  στοιχεία  από τον οικονομικό φορέα ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-
ΣΤΕΦΑΝΟΣ. 

 
Η επιτροπή διαγωνισμού προέβηκε στον έλεγχο υποβαλλόμενων  δικαιολογητικών  και διαπίστωσε την  
ορθότητα αυτών.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, ομόφωνα η επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται στην Αναθέτουσα Αρχή σύμφωνα με 
άρθρο 4.2  παρ. Δ της διακήρυξης  

 
 

Α. Την έγκριση του Πρακτικού IV  
B. Tην κατακύρωση της σύμβασης του έργου «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 17-1-2015 προϋπ/μου 713.000,00 € 
με Φ.Π.Α. στον οικονομικό φορέα «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-ΣΤΕΦΑΝΟΣ» με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση   21,17 % και προσφορά ποσού 453.493,31 ευρώ χωρίς το Φ.Π.Α. 

 
 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει σήμερα την σύνταξη του παρόντος πρακτικού και 

εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρό της να το κοινοποιήσει , μέσω της λειτουργικότητας “επικοινωνίας” του 

ηλεκτρονικού συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, στην Αναθέτουσα Αρχή προς έγκριση, το παρόν πρακτικό 

(ηλεκτρονικό αρχείο) ως «εσωτερικό», μεταβιβάζοντας παράλληλα την αρμοδιότητα διαχείρισης του 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού στον αρμόδιο χρήστη της Αναθέτουσας αρχής. 

 

 

 
Λευκάδα,  09   Αυγούστου  2023 

 
 Τα μέλη της επιτροπής διαγωνισμού 

 
 
 
 

1. Κομποτιάτης Παναγιώτης, Πρόεδρος 
 
 
 
 

2. Γιαννακόπουλος Χρήστος, Μέλος 
 
 
 
 

3. Κακλαμάνης Στέφανος, Μέλος 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου   
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Σταύρος Τραυλός 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης    
Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
  

IV. Εγκρίνει το από 9 Αυγούστου  Πρακτικό  IV  της δημοπρασίας του έργου  «ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ – 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 17-11-2015» πρ/σμού  713.000,00 
ΕΥΡΩ μαζί με το Φ.Π.Α. 

V. Εγκρίνει την κατακύρωση  του διαγωνισμού  στον  οικονομικό φορέα «ΔΡΑΚΑΤΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ-
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς: 21,17 %. 

VI. Εγκρίνει την σύναψη σύμβασης με τον προσωρινό μειοδότη εφόσον συντρέχουν οι προϋποθέσεις 
της παρ. 3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και προσκομισθούν τα απαραίτητα δικαιολογητικά σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 105 Ν. 4412/2016. 
 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 758-44/17-08-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος Ζορμπάς    

 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
Σταύρος Τραυλός 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 6ΙΩΔ7ΛΕ-79Η


		2023-08-18T10:00:20+0300
	Athens




